



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ที่ ลย ๗๖๕๐๓ /๕๔

วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการทบทวน การกำหนดราคากลางตาม โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำเสียภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองบง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลอง จังหวัดเลย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ที่ ๕๓๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำเสียภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองบง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลอง จังหวัดเลย งบประมาณตั้งไว้ ๑๒๐,๐๐๐.-บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาทบทวน การกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้ว ตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำเสียภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองบง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลอง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๑๑๙,๖๖๖.๐๖ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกัน มีมติที่ประชุม ดังนี้

๑. เห็นควร นำราคากลาง จำนวนเงิน ๑๑๙,๖๖๖.๐๖ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์-) ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๒. การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ ๖๐ วัน นับตั้งจากวันลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติ ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ธรรมใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ ต่วนใหญ่)

เสนอ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ

(นางธนิตา ไชยราช)

ผู้อำนวยการกองคลัง

พิจารณาแล้ว (✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายมนูญ บุตตะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอุทอ				
โครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านหนองบง				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองบง หมู่ที่ 13 ต.อุทอ อ.อุทอ จ.เดช				
ตามแบบ	แบบ อบต.อุทอ กำหนด				
กำหนดราคากลาง ตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	27 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	91,410.94	1.3091	119,666.06	
2	ประเภทงานไม้พื่อรวมปรับราคา			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี			-	
	- เงินประกันผลงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			119,666.06	
	สรุป คิดราคากลางค่าก่อสร้าง			119,666.06	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ธรรมใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ ส่วนใหญ่)

บัญชีรายละเอียดกำหนดราคากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ

ก่อสร้างท่อระบายน้ำเสีย ภายในหมู่บ้าน

สถานที่ดำเนินการ

บ้านหนองบง หมู่ที่ 13 ต.ภูหอ อ.ภูหลวง จ.เลย

รายละเอียดโครงการ

วางท่อ คสล. ขนาด dia 0.40X1.00 เมตร ยาวรวม 70 เมตร

บ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.80 ม. ยาว 1.00 ม. จำนวน 7 แห่ง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

27 มกราคม 2568

ตามแบบ

แบบ อบต.ภูหอ กำหนด

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาหน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	งานดินขุดวางท่อ คสล. พร้อมถมคืน	42.00	ลบ.ม.		-	142.00	5,964.00	5,964.00	
2	งานรื้อ ถนน คสล. (เดิม)	5.40	ตร.ม.		-	97.00	523.80	523.80	
3	ท่อ คสล. Dia 0.40 X 1.00	63.00	ท่อน	500.00	31,500.00	140.00	8,820.00	40,320.00	
4	งานคอนกรีต 1:3:5	2.00	ลบ.ม.			327.00	654.00	654.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	12.16	ถุง	135.51	1,647.80			1,647.80	
	- ทราชนอยาบ	0.86	ลบ.ม.	841.12	723.36			723.36	
	- หิน 1/2" - 3/4"	1.98	ลบ.ม.	420.56	832.71			832.71	
5	งานคอนกรีต 1:2:4	5.56	ลบ.ม.			327.00	1,818.12	1,818.12	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	37.36	ถุง	135.51	5,063.09			5,063.09	
	- ทราชนอยาบ	3.34	ลบ.ม.	841.12	2,805.98			2,805.98	
	- หิน 1/2" - 3/4"	6.06	ลบ.ม.	420.56	2,548.76			2,548.76	
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 9 mm.	0.150	ตัน	23,691.59	3,546.63	4,400.00	658.68	4,205.31	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.74	กก.	40.50	151.57		-	151.57	
7	งานไม้แบบ	18.00	ตร.ม.		-	139.00	2,502.00	2,502.00	
	- ไม้ยึด ทน 10 มม.	4.00	แผ่น	380.00	1,520.00		-	1,520.00	
8	เหล็กฉาก L- 40 x 40 x 4 mm.	4.00	ท่อน	397.20	1,588.80	145.00	580.00	2,168.80	
9	เหล็กแบนคัต ขนาด 1 1/2" ทน 6 มม.	24.00	ท่อน	399.00	9,576.00	107.00	2,568.00	12,144.00	
10	งานทาสีกันสนิม	18.00	ตรม.	35.48	638.64	35.00	630.00	1,268.64	
11	วางท่อเมนประปา Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5	20.00	ท่อน	177.00	3,540.00	25.95	519.00	4,059.00	
12	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 1,000 กรัม	1.00	กระป๋อง	490.00	490.00		-	490.00	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								91,410.94	บาท
ค่า factor f = 1.3091								28,255.12	
รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด								119,666.06	บาท
สรุป คิดเป็นงบประมาณก่อสร้างทั้งหมด								119,666.06	บาท

สรุปงบประมาณ

หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบหกบาทหกสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ขรรณโต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ ส่วนใหญ่)